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MIMMIMMMMMMIMl jako nějaké stádo těch kozlů kte

Nofio Dosedá ří se nedají stříhat tak jak byste
si přál Mám-l- i pak tomu všemu

tl spadne vrstva kamene dolů nu

nebo před to uhlí a je vidět

krásný lom' Tu se stává že ten

horník místo co bý měl plnit ká-

ry musí odklízet ten 'kámen (to

je ale radost tó viřte) nebof tím

zameškáním káry ztratil Že alo

to nebylo jeho vinou musí ten

STAVA NADĚJE
lro nejvíce nemocného v řasném ulíván!

DRA PETRA

vřena v loni ani letos A tak it

le v tom ohledá opit jest
nál starý ikolní lyatlmT více prak
tický ncili nový!

' paa Sklenička

praví le důvody proč nemají
hýti sjednocené školy jsou mali-

cherné Jsou ovšem alo váiné dů-

vody jaké zde udávám nim ne-

podal Zde se též odbývaly schů

( řlira

H

věřit co' uvádíte v onom čísle?
— tu přicházím opět k té nauce

že nemám věřit tomu co jsem ne-

viděl a neslyšel a zvláště pak ta-

kovému pihatoli který se nám po-

ráží ve všem když několikráte so

jeho nárazy převrhly — buď o tu OBOIO"driver" horníkům o3 přilli ta

ze ohledně těchto škol a každý
aneb onu strunili — Dále tvrdíte

ké záhy nahradit — tady je zaso

vídět nač je ta unie dobrou Po

případě že by té unie nebylo tu že Uráčím tou ucjstaiSi cestou v

té lidské společnosti dnešní doby

venkovan jest proti tomuto nové-

mu systému Ne snad proto žo je
to novota nebof každou prakti-
ckou novotu vítáme a nejsme my
farmáři tak hloupými abychom

by mnohý musel pracovat neustá

TRENTON N J 8 února 20

— Ctěná redakco 4 'Pokroku" !~
Původn5 jsem myslel že dlužný
svůj obnos za ráž časopis zapra-ví-

m

a přestanu býti "Pokroku"
odběratelem MM jsem totii za to

že je to na mne skoro poněkud
mnoho odebírali jedenácte růz-

ných časopisů Na člověka v po-

měrech v jakých já žiju zdálo c

muž to přece jen mnoho Ilned

na to ale jsem sobě zase uvědomil

ie kdyby nebylo odběratelů ne-

bylo by též ani novin zapotřebí

vydávat Z té příčiny vám posí-

lám pofitovní poukázku na $250

jnko do a předplatné na "Po

To myslíte mne samého a uchole v těoh špatných místech kde

'
Žádný pftpad nebvl tak zlí lidná nemoc tak bezmdějnl tbj

tfno atnrý dobou vjrzkoutenv proatfadek — pottivě phpriroTiný g

íistth Idrarl poskytujících koflnXů bytin — nebyl udělal dobfe
'

Fevmutistn nemoct Jater a ledvin nezISirňost zicpa a nao&O

jiných neduhů doznává rychlé úlevy jeho ožíváním r
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DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2301-1- 7 Waahington Blvd

' ' ' ' ""
CHICAGO ILL

IV UanU dodárá Um da)

jest kámen nad uhlím tak silný
a ti 'bosovi miláčci by měli stále

míníte nás všechny dělníky Pakli

všechny tu mohu s potěšením ří-

ci Že jťht nás těch kozlů více kte
nevěděli co jest nám prospěšné a

co ne Budc-l- i někdo kritisovat práci pěknou a kdo není tolik

ří se nedají stříhat tak jak by simůj dopis ať nám sdělí jak pře kamene anebo žádný Že ale jo ta
unie tu ten "bos" jest nucen leckdo přál Pakli ale míníte tun

kozlem tne samého tu podotýkám
že nejsem z těch abych si nechal

těm kteří měli místo příliš
dejiti tjio překážky jak dopra-

vovat dítky několik mil v jakém-

koliv počasí aby nemusely vyjíž-

dět o šesti hodinách ráno když

špatné a ' dodělali je dáti místo hned podotýkám že nás Čech-

oslováku jo zde slušný počet usídlelepší' A tak to musí býti prp manilu vit od nástupce Syna tohokrok" nebof jest to časopis velmi
ní-- a všem sc dobře daří: ze vzhle- -každého horníka dobrým a také

cenný Myslím že na západe ne Nazaretského — když dostaneš

poliček na levou tvář nastav i

druhou — ne ne z těch dob já ne
žádný nřrcptá proti tomu nebořní Čechoslováka jenz by tento

lu farem lze soudit i Ze jejich m-

ajiteli učinili dobrý pokrok Kdyví žc jest to psáno vc smlouvě

lak jest ještě jedna věc kterou jsem před 21 roky vstoupil na vir- -
jsem ja soudím jinalt jhkou
zbraní kdo proti mně jde s tako finskou pudu tu sáni jsem si ybyste měli zvědřti u sice: Stává

časopis neodbíral Následkem

dlouhé dopravy jsou některé zprá-

vy pro nás na východě poněkud
za to ale čtenářům do-atá-

se bohaté 'náhrady v" jiné

vou zbraní jdu proti němu' Iose ze přijde mnohý povedený ptá duchu pomyslil co usi je tolio pří-

činou že ten kraj zde byl takjest zásada moje a kdo mě k téček do práce a chce za málo pru- -
v 1 ri j t

ce a tence moc peněz vyueiat taučetbě — článků dopisů atd '— S zásadě přivedl! Byli to kazate-

lově v české vlasti Pakli se do-

pouštím hříchu Ze tak o nich sou

krade vaše káry které jste nalo- -

bídný Pohleděl jsem na trávu

která sc zdála pěknou a bujně
rostla' Nedaleko spatřím volka

kterv ale byl hubený a i opodáldím tu není to vina moje ný

veškerou úctou znamenám sc— '

St Fri5

(Ct příteli l Díky za zaslané

předplatné a pochvalné uznání

zni K posicum nouiue nenot ty
zůstanou v tom dolu a takový
nemrava tam zůstane o trochu dé stojící kráva byla yehni chatrnoubrž jejich Dále míníte sc za-

chránit před rozvratem když při-

stoupíme na zásady toho Naza

chtěl pl evci ten zádiskovat v ná --

ději že přijde vláha že oves vze-

jde a udělá se alespoň seno Nc-bý- ti

syna který sc z vojny vrá-

til domů a hned šel po práci byl

bych v roce lilií) úplně ztracen!

Kapitál žádný kdežto dluhu iž

po Syn pracuji7 na dráze a

každého 1 a 13' mně dá $13 za

něž obstarám živobytí pro sebe

fři koně á 27 slepic Skvělé živo-

bytí to není nicméně Prozřetel-

nosti děkuji' za to žc se alespoň
m lížeme xidržét při živote á hle-

dět "budoucnosti vstříc nebof "n-

ikdy nebylo zle aby zase nebylo
lépe Přičiním se na novo a silnS

doufám v lepší tento rok! Musím

léž podotknouti žc sc zde rozmá-

há olejová horečka — asi 7 spo-

lečností začne zde z jara vrtat ňa

olej
'
S přátelským pozdravem

znamenám se v úctě— '"'
Karel Rainisch

(Ctěný příteli! Díky za před-

platné a přejeme vám z plna srd-

ce byste v tomto roce byl hojné
za svoji píli a poctivou snahu od-

měněn Budeme vám póvděčni

když časem se čtenáři sdělíte o po-měre- ch

ve vaší tamní krajině '

Co tomu dobytu schází? přemý-

šlím a opět se rozhlédnu a tu spa-

třím nuzný baráěek u jehož dve

Čtenářům se zavděčíte když ča-

stěji s nimi sdělíte o poměrech

le a když vidí že ui jsou všichni

pryč pak jde a odhrabe uhlí v

kárách kde jsou zavěšena čísla

těch horníků ta on vyhodí a za-

věsí tam pak svoje' Druhého dne

on má dost kar sypáno a také

ří sedí černoška která z dýmky

couřila a mocné kotouče dýmu z

retského! Vždyť přece nejsme ra-

ci neboť jen ti dovedou couvat

Ale lidská společnost musí jít ku

předu s duchem času nikoliv na-

zpět Pakli přijde ten rozvrat

úst vypouštěla a kolem níž asi 5

panujících v tamním vašem oko- -

J v J

DUBOIS NEBR 8 února —

Ctěná redakce! Nejsem žádným

jest největší zima aneb nepoho-

dlí — Znamenám se s úctou—

Emil fctčpánek
ji

DROOKS RUN OIUO dne 8

února 1920 — Ctěná redakce Po-

kroku! Žádám vás laskavě o tro-

chu místa ve vašem eť listě ftekl

jsem v mém posledním dopise žc

vám dám pokoj na dlouhý čas ale

nemohu tak nečinně přihlížet k to-

mu jak mnoho dopisovatelů a do-

pisovatelek zase nevědomky naráží

na tu unii
'
S tím královským plá-

tem který jest havířům odměřen

jsou již takřka všichni srozumě-

ni jak bylo o tom mnohými již

psáno ale zase schází něco té u-n- ii

(tedy tomu jejich spojení) Ne-

bude tudíž na škodu když vezmu

to havířské spojení trochu na pře-tfe- a

a objasním ty unie dobré Pak

jsem jist žc ti pisatelé kteří dnes-

ka naráží na naši unii sami uzna-

jí že se klamou a přjznají nám

celé právo že si tu unii udržuje-
me Hleďte přátelé když by ne-

bylo té unie co by ti páni uhlo-baro- ni

s" námi dělali Já jsem

dnes starý sedřený a jelikož ne-má-

již tolik' síly jako U mladí

2"- - a 30-le- tí tu bych byl vyhozen
z práce a proč! Poněvadž jsem

již starý nemám tolik síly jak si

kapitalista přeje Takových by

vydělal dost aniž by sc nadřel nebo íi malých černušat si hrálo

Jdu dále a viděl jsem malěho miljak uvádíte ten nebude bolet tyale své spolukamarády okradl

áčka zapraženého v iárcc a tenOvšem že ran to dlouho netrváspisovatelem aniž zkušeným dopi
bvl též ve velice bědném stavu

farmě ry ani ty dělníky al'tcn
bude bolet je ty bezcílné měchy

kapitalistická nejboť jen ti bu
2—3 dni a už sc má Pakli by je

Zde poprvé jsem viděl jednímště k takovému něčemu podobné
volkem orat Když jsem sc zdedou pykat za tu svoji zpupnost —

tehdy usídlil pořídil jsem si téža z toho máte ten strach pane
Kundu-s- No toho já sc nelekám

mu měla ta unie hledět nečinně

tak nevím' jak a eo by ta unie

měla dělat! 'Můj úsudek je ten

naložit mu toho tolik aby s tím

losti bídnou mulku jednu kravku

a dvo malá prasátka a to jsem bylo tom já vím tak jako žc jedna
a jedna jsou dvě Že ten rozvrat již farmář S počátku to šlo po-

malu Dnes však mám sedm statpřijde a přijít musí tomu na
nemohl odléztí pak by zajisté
více neokrádal Ještě podotknu
že ty unie nejsou brutální jak si ných mul dva pěkné koně 18 ažsvědčuje dnešní doba ten shon za

tím tvrdým dollarem Jestli seje představujete mnozí 'buďte ji 20 krav dobrého býka 40 až 50

kusu vepřového dobytka a k to-

mu stroje jichž je na farmě za
sti že ten který nezaslouí tre-

stán není Rád bych zvěděl jak

toho iložiju to nemohu ručit ač

bych si toho přál bych se mohl

pokochat jen puhlcilctii na ty ja'
jim ta práe pojde l ruky Aby

potřebí O krmivo též nemám m- -
byste se zachovali vy bez té unie

íadiuni nouzi jvsboť mam dosti

sy to líivo urychlilo u rch imi- - lrásiého senu z alfalfy "a ceněné-

ho jetele který se pěkně seče S
nus iyio vjhi a sf j ny jracji po
druhém jak by stárnul Druhé

jest Že bychom pak museli sobě

hráti dříví pražec kolejnice a

jstatní úrodou byl jsem též spo

když by sa na vás páchalo hez-prív-

Tak mí!( Čtenáři a čte-

nářky nyní uvažujte zdravým

rozumem a pak můžete o tom ně-

co napsat jak by se vám to za-

mlouvalo bez té unie

Dále sobě ještě dovolím něco o

kojen ač sklizeň pšenice na jed-

nom poli trochu pochybila Za tozkrátka vše co jest do toho důlu
však kukuřice jest znamenitá a

poroval náhled pana John P

Vikly To jest muž sc zlatým
srdcem jen takových mužů jest
nám třeba Z jeho výroku sou-

dím že se neštítí lé dělnické tří

dy To jest prvý muž kterého

jsem slyšel takto se vyjádřit áě

jsem zde již řadu let a také ne-

odbírám jen jeden list nýbrž ó až

zapotřebí pro toho horníka' už z

vénku — a nedělat tóf Tu pak by
zvláště halušky (peanuts) velmisvé osobě vám sdělit — Moj
se vydařily a platí se zde $340musel jiti každý odkud přišel V vzdělání započalo od 6 a trvalo do

'

BISON KANSj 9 února 1920
— Vydavatelé Pokroku! Pánové!
Musíiu si vám trochu postěžovat

jak nesprávně mně "Kansaský
Pokrok" dochází a důkazem jest
že jíciu dostal od nového roku

pouze tři čísla Ačkoliv se vždy
těším na každé číslo tak jako ma-

lé dítko na "cumel" — jsem ča-

sto sklamán Od té doby co jsem
za ča I čisti ' ' Pokrok " tak jsem
shledal že není lepšího českého

listu nad' "Pokrok" Proč jest
nás zde iia západě tolik žc" jsmě

vždy jen věřili na časopisy vy-

dávané v Chicagu nebo v New

Yorku? Dnes máme zde "Po-
krok" jenž překoná jakýkoliv a
kdekoliv' vydávaný český list? —--

8 pozdravem na celý personál re-

dakce "Pokroku"—

Joseph Weiss

OBAL SO DAK 11 února
1020 — Ct vydavatelé "Pokro-

ku"! Přiložené zasílám vám po

za buši Se srdečným pozdravem
na všecky čtenáře znamenám se

Ondřej Chován6 to jest můj požitek — Tak vás

12 let na obecné škole v Jíešně u

Mirošof kde byla nejvyšší třída

třetí Ovšem v té době tak ja-

ko jinde byly ty 3 třídy vtěsna-

né v jedné místnosti a tu musím

pádu že 'by sc s bosem nepohodl
musel by jíti bez milosti odkud

přišel To pák' by si ti pp boso-

vé houkali z vysoká na ty horní-

ky Že ale máme unii tak nemo-

hou Za tó ale každý horník má

vědět co mu patří dělat á éo ne

všechny zdravím přátelsky i vas

páni vydavatelé Na zdar!
Frank Dolák'

$ $
WOLF POINT MONT JO ú- -

jen v duchu projevit tehdejšímu
našemu učiteli Josefu Suchmano-v- i

uznání za jeho snahu aby mněod toho jsou schůze kam má jiti
vštípil a naučil znát a mluvit —každý aby zvěděl o čem sc jed-

ná má sobě vštípit za co není

nora 1920 — Ct vydavatelé "Po-

kroku"! Jménem své' manželky
a více jiných které román "Ka- -

pravdu a ji hájit Vždy nam ří-

kával: O tom co nemůžete dokáplacen' že také heiná dělat Ano

máme také takové žc některý chce zat' nesníte take mluvit tomu rascon Aladar" tak zajímal a tak
zkrátka ukončil vás žádám byslc

laskavě v něm pokračovali a čte
co jste neviděli nesmíte věřit Já

COMSTOCK NEBK 10 února

1920 — Ct redakce "Pokroku"!
Promiňte mi že jsem se s před-

platným poněkud opozdil Upo-

zornění vaše jsem sice obdržel

přes to ale jsem zase opomenul zá-

ležitost onu vyřídit Nicméně za

šetrné upozornění vám děkuji —

''Pokrok" se nám líbí a proto

vždy si naň milerád předplácím
V přítomné době nastává ha far-iríáe-

h

fto' stěhování" tak ze jest

plné ruce práce 1 já se stěhuji
do vzdálenosti 11 mil: myslím

však že již' naposledy' sc stěhuji
tentokráte "na — svoji V loni sc

zde značně pozemky prodávaly a

také hojně farmářů farmy' koupi

co nevidím tomu nevěřím jen

být u bose hezkým a tak mu vše

donese W na té schůzi slyšel a

kdó co mluvil oproti té společno
štovní poukázku na zapraveni

náře potcsdi Vsicnni by se ruaibuďte vždy pravdomluvnými a až
předplatného neboť bych bez va

sti nebo bosovi Tnu m dela na dospějete v muže ať jsou z yas šeho dobrého časonisu nemohldověděli' jak se novonalezenému

bratru a sestře vedlo na dálo —děje žo za to obdrží lepší práci snad ani být Jsem rád že jji čí
(Pozu : Přání vašemu a jiných

sovatelem přec ale se pokusím do-

pis napsat Přiměl mne k tomu

dopis pana J Skleničky ve kte-

rém obhajuje ouy sjednocené ško-

ly a Jaké mají výhody Souhla-

sím s p Fr Medunóu že za tako-

vého systému by naše venkovské

dítky musely nejen s nepohodou

odjíždět daleko do' školy ale byly

by nuceny mnoho času trávit do-

ma "Nemůže" mě někdo přemlu-

vit žo jest to výhoda pro malé dí-

tky někde na rohu za ukrutné zi-

my uobo deště čekat na truck a

pak ťreba hodinu neb dvě jeti do

školy Třeba by se to osvědčova-

lo kdybychom" měli samé dláždě-

né cesty ale nežli ty budou uply-

ne ještě nějaký čas a do té doby

áf nám ponechají naše staré ven-

kovské školy Ono nám nejde o

to že by nás to stálo o nějaký ten

dollar více ale aby sc dítky do

školy skutečně dostaly To my
víme ž naše dítky potřebují ško-

ly a také sc snažíme jim je dát

Qvšem žc naši předkové neměli

příležitosti navštěvovat školy

když krajina se teprve osazovala

a školy nebyly aneb od útlého

mládí musely dítky těžce praěo-- '
váti Onehdy jsem slyšel otce vel-

ké měšťáka horovatirodiny ~ —

pro sjednocené školy Jářkui a co

mý na venkově budeme dělat až

budou cesty zaváté a'ňcbude vů-

bec možno projeti! — Oti na to:
O to se musíte postarat a cesty ší

láno proházet — A já zas:' A což

když Vudc celý den sypat jako
4 pytle a budou večer zaváté zasi

~ Inu musíte si jc proházet zas!
— Tak si představte celý den pro-hazov-

cctlytrcba v "třeskuté zi-

mo "Když jest 'Škola venkovská a

které detf máji bliVkb "

přece sc

tam nějak dostanou Musíinvám

však vysvětlit žo v našem okolí

rktějí školu stavět vo městě což

myslím1 že jest vé většině případu
tak A tu Vám dám něco o Čem

byste mjěli přemýšlet 'Nežli na-

stala prohibiec skoro každé mě
s"tor neb městečko mělo jeden aneb

víco saloonu Každý saloon platil
jeden tisíe dollarů nrb více za po-

volení Tyto peníze obyčejně ilv
na školy Město Wifber nemy-lím-lis- éi

mělo devět saloonu na
1400 obyvatelů Tyto 'saloony

příáášely
mřst'u-n00- dollaru roc--

alayuTteňtó zdroj odpadá co

zavládla" prohibiec Nepřipadá
vám to nějak nápadné —'

kdo' ájú

ty éjcdflócetíé íkoly chccl Ku pří-Uad- úf

zdV v Dfc ěois~si naříkají
ža májí ťu iiejnužřniějží Ikoltťi
včlltfho okoli potřébujoii no-

vou školu4 Tak jako "by to by)o

povinností nás"1 frmářfi---venko-vau- a

jim tu bkplu pomoci Vystavft

nvydržovati! ' Jiná velká nevýho-

da při tomto novém systému jest :

Což když vypukne nijaká nemoc

epidemie f ! Nepřipadá vám to Sc

třeba k vůlí jednomu malému o

kolí imisí velké okolí trpěti — - to-t- i

f oiti hkólú - zavřenou? Ku pří-

kladu íi!' nynř jáíbo íádční jníhj

dobří občané neboť jen z dobrých

a charakterních občanů prospívá
dobře lidská společnost Tuto na

tám 63 roky a tudíž že se snad
nedočkám oné tak zvané svobpHyvyhovět nemůžeme' 'neboť román

nožli ten co proti společnosti nebo

bosovi něco řekl Něco podobné-l- i

o
"
jest hccháraktcrní proto se byl celý uveřejněn a 6 jeho pouku jsem sob§ yzal za své "vodítko

kdy nám budo naše česká dlóhrá
mém životě a také se dle ní ří naše čeťba násilím vyrvanaT' 'Akračování byste 'museli požádat

spisovatele) Též bych rád vě-

děl jak to přijde žc zdo na Grcat
dím O tom co nevídaní tak ta

po tAkovcm dává pozor az se mu

přijdo ňa stopu a pak se mu dá

ná srozííměnoi] by šel odkud při
uežli se tak stane zasílejte ninc

tedy můj oblíbený "Pokrok" na
lo protože nájem jest 'příliš vysoké nepíšu do veřejnosti a dneska

Xorthrrn dráze veškeré nehodyšel a když neuposlechne tu pak lále Snad mno ani neuvěříte že'něco napsat a zítra 'to odvolávat

to já nedovedu neboť to není du-- zanUčejí — téměř o žádné zprávase přísně zakročí žc musí jít A tu jakmile přijde "Pokrok 'ihned

ký-
- Počasí máme nyní příznivé a

některý den to vyhlíží jakoV ja-

ra ' a hned jest o kožich tepleji

jenom kdyby to vydrželo tento

měsíc Stvrzen ku za předplatné

htojne Abych sam sobe podra nepřijde na veřejnost V minu-

lém týdnu byl zde jeden kondu
jej musíiu nutuželec čisti ZrláštČ
na fomáu "Karacson Áladar' so

soudím žc jest to také tak správ-

né 'neboť takový člověk bez cha

raktem jest opovržení hoden kdyŽ
li nohy taK jak to ovsem po

dle mého vlastního náhledu Činí

neposílejte neboť stačí když jestpan Ruudus v Pokroku ze dne 4své spolupracující kamarády a sám
kvitíi nec při mém jtnéně změněnaunera kde uvadl ze cntci jfiiom
a jsem 'spokojen S pozdravemnapsul 1—2 dopisy v zájmu uvol

sebe také u společnosti nebo bose

zrazuje íiekl jsem žc jsem sta-

rý" a nc-bý- tó unie ' žc bychom

těšila A když to s ním dopadlo
Ic její spokojenosti ani neuvěří-

te jakou mela radost Mám "prý

napsat panu redaktoru by zase

příště nějaký pěkný román při-

pravil Nového zde je žc na jařo
začnou vrtat pro olej Zimu

na redakci a všecky čtenáře tonění dělnických poměrů Kdji
však přišla ta stávka hornická tu hoto ''Časopisu' jsem v úctě váš—toho my staří lioniMri mnoho ne

vydělali a proč? Jelikož nemůže-

me tak čerstvě tu káru dvou-tu- -

ze jeno myšlenka-aavai- podnět
zase myšlénce aby také něco řekl

o tom có nevěděl a nerozuměl to
jsme měli moc špatnou "neboť za-

čala náhle Dne 18 října přiset

' '
Anton Proskočil

4 v

JUÍNDY- IdOXT 10( února

1020 — Ctěná redakce "Pokro-

ku"! Zde vám zasílám předplatné

novou naložit jak by si" to tru ři

pravý první dakotský blizzárd a
od té doby zima až na malé vý

mu vůbec Když pak z
'
mnoha

míst některý" ten horník napwil

do tohoto' listu" o tom havířském

životě a jejich" mzdo tú pak 'asi

pan Rundus" zbledl neboť vidci

jimky sc drží i Slnožství dobytka

dič nebo vozka 'přál a následov-

ně dal by ty káry těm mladým a

ti by" vydělali dconó 10 kdež-t- o

my btaří bychom mohli jít do-

mů každý den jcAnim uebo dvo-

rná dollary Tskto když je ta

na milý nám časopis "Pokrok

ač neměl jsem původně v' úmyslu
na tento ctěný list hi předplatit a

zdo pošlo
"

My sainj jsme ztratili
6 Vuiu'á 3 kone Xo je pro Jiás

až mp" Nyní' srdečný pozdrav
proč?! Poněvadž ú po ''delšížVuařazil na tvrdý předmět Jsa

unie tak vyděláme stejné ~- - mla na ctěnou 'redakci i celý 'ctěný

ktér v právem slova smyslu v půli
těla přeříznut a jest ticho jako

by se vůbec nic nesla to Neštěstí
událo se 'takto: Ze 'železniční

vyjel velice dlouhý náklad-

ní vlak takže jej musel spojova-
cí stroj vytlačovat Sotva však

ujeli asi p&l milé vlak sc nejspí-

še v půli rozdvojil a ii té zádní

částí vlaku se vzduchové brzdy

zatáhly a lo tak prudce že VoVy

rázem zastavily! 'Parostroj který
vlak 'tlačil následkem toho pro-je- l

krze "kabus" v ňmz? se pra-
víš zmíněný konduktér' nalézal a

byl téměř' úplně Vpůli těla pře-

říznut "raboose" byl rovněž 've
dví rozřazen' — V našem městě

se též objevili influenzaV jest ní
mnoho osob postiženo

"" PrO" e

končím a zdravím redak-

ci jakož i všecky dopísovately a

čtenáře a znamenám se v úctě—
' '

j0HCf pípal
& 4

PKtNCK ÍIKOKOt: VA( dif? í!

iu'ť''i2it -' Ct6ná' redakce mi

Icrád vyhovuji šetrnérgu vášebu

upozornění a přikládám obnos na

opravení m'bo předplatného jež

vyprřelo t'0 frim Pří této rú
íitoj ti "zároyeu'" dovolím' "U vw
sdlití ufřo"z'nařfhi ŤÁ okolí 'a

přesvědčen upustil od toho s přá-

ním hy sS ním do&tálo toho co

za "svěji prácí- - žasTuhujemé' Aby

nelenil pujttf se" pák' do"dřcrář- -

dí jako' ti btaři r Vonísm tudiz

ít múisíto ttf&at tú unii za dc

dobu' již udržuji" čtyři časopisy- -"

dva če&ké a dva anglicke a mimo

to nalézám se přítomné ve velmi

tfsnivých f poměrech: ' peněžitých
Příčina toho jest žc jsem za svoi

broú a tré názory o-- ní trochu it

neboť ten starý má pw- skýčh dělníků kde zas' vidě! jak
celoroční prací a namanu nedošvé výdělky probíjí v krčmách n

karbanu a podobně a viděl
'

pak

yof na život jako ten mladý —

Uvedu ještě to další čeho jest
třeba abyste zvěděli co se vtéch

stal ani jediného dollaru Jiňiž co

podobného k živobytí — jak pro
sebe" tak pro kóno a drůbež Měl

jak ti dělníci vráží hřeby do klad

dolech také odehrává pak snáze jeu aby poškodili 'tu dřevařskou

společnost
'
Alo i tady se mu do-

stalo pěkné odpovědi j{ jež ho zara- -

personá l ' 1fojdrokú' ' V vwphny
čtené čtenáře á" čtenárkj"" Jsem
váš starý— v

Vincenc Josef Maxes
1 J J " '

Bela Kun dopraven

byl do nemocnice
Vídcií 21 února— tíeía Kun

diktátor Maďarská za komunisti-

ckého režimu byfHedavn:dópra-vé- i
"do neraoirbice nčdalekó

'Vídně
ze Štokravy kde zdržováT se-o- d

svého uteku i "UW ?E jehopře-ttěbovái- r

dořlo nář-lédke- oh'
I "obyvatelstva Řtefcravy proi i

protestovalo '

jsem 7) akřft obděláno a dsctó a

než jsem s prací tou byl hotov
pochopíte proč ta unie jest dobrá
Vrstva toho 'uhlí měří 5 stop mí

sty topyz výžej- - slrpjníij ziw iwionro ' Ano' pane wmmi- - vydal- - jsem za picl a oyc k
setbo' a ~"'úroda?' bULský-bodlá-

"no vás to překvapilo jak Jstepodkopou tu kálu : C stop do

hloubky d 2i do 30 btop na šíř ie pruual wn- - vy m to flucsika

jinak'' přřř-úiíijet- nezlí jle za

ve výší 1 a v prftmčru 5 stop tak
že' jyem bvl blízek"zoufaktyí nad
Um jak jej zničit abyueWál)

ku - V-- nkterm inittě -- nad tím

úblím inť vrttva lameo 'ná_'t2 to měJ' yy jbfe f dotaaív! i
i hiviři t voří ' tú jen hvfře i Keni sítm pruziťpro jeho' vejkýmiity mí Z Gtopyíiiaá a když t?a

eczy:-- r Nekieré řkoly zavřeny
Wíi '%'% Écktré vúbeíne ' V

tWMditrjktú vhiÍM-- být i za zT'ist nenabil izto drive juinhorník krJttlí to 'uhlí tu v zipe- - ' j'ou ío nevzdřfanibruftý lid


